Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 130/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  a  necessidade  de  realizar  manutenção  em  toda
extensão da tubulação de capitação e na ETE (Estação de Tratamento de Esgoto) da comunidade
da Vila de Paraju, Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias para todos os moradores da Vila de Paraju no que
se refere a saneamento básico. É sabido que na comunidade existe uma estação de tratamento de
esgoto e tubulação de capitação que percorre por toda a extensão da Vila, porém, essa tubulação
encontra-se em condições precárias com diversos entupimentos e rompimentos até chegar na
devida estação.

Também, as instalações onde se encontra a referida ETE, encontram-se totalmente abandonas
não havendo sequer condições de se chegar próximo a mesma, devido ao matagal que virou, por
falta de manutenção, necessitando assim, de urgente manutenção.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2018.

DIOGO ENDLICH
Vereador -Proponente

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

JULIO MARIA CHRIST
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/